



XXX - KZD gościł Stanisław Alot z-ca Przewodniczącego Rady Krajowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów

Decyzją Prezydium Komisji Krajowej, uruchomiono konto bankowe, na które można wpłacać datki oraz przeznaczono należące do Związku ośrodki spółki DomS w Jarnołtówku i Spale na potrzeby uchodźców.

W swoich przemówieniach za nieocenioną pomoc Ukrainie złożyli podziękowania: Ambasador Ukrainy w Polsce Andrija Deszczycy oraz szef Konfederacji Wolnych Związków Zawodowych Ukrainy (KVPU) Michał Wołyniec.

„Solidarność to był przykład dla całej Europy i całego świata” - Andrija Deszczycyca w przemowie podkreślił, że „Solidarność” przyczyniła się do zniszczenia reżimu komunistycznego oraz odniósł się do aktualnej sytuacji: „Teraz wasza solidarność z Ukrainą to też wzór dla innych państw, jak mają zachowywać się państwa, kiedy chcą pomagać tym, którzy znajdują się w biedzie”

Wsparcie skierowane do pracowników narodów byłego ZSRR

Na zakończenie uroczystości

odczytano „Pamięć do pracowników Europy Wschodniej”, w którym Delegaci na KZD wyrazili wsparcie dla walczących o godność ludzi pracy – narodów byłego ZSRR.

Sprawozdania z pracy Komisji Krajowej NSZZ „S” i Krajowej Komisji Rewizyjnej NSZZ „S”

Po przerwie nadano tytuł Zasłużony dla „S” 15 działaczom oraz odbyły się wybory uzupełniające do Komisji Krajowej.

Uwieńczeniem pierwszego dnia były sprawozdania z ostatniej kadencji. Szef „S” Piotr Duda i przewodnicząca Komisji Rewizyjnej KK NSZZ „S” Anna Kaurzel przedstawili informacje z prac Komisji.

- Nie sądziliśmy, że ta kadencja będzie tak trudna i tak szczególna, i przyniesie nam zjawiska, których pokolenia wstecz nie przeżywały. (...) Mimo tego trudnego okresu, to patrząc na informator z prac Komisji Krajowej - zrobiliśmy dobrą robotę - mówił Piotr Duda.



„Święto Solidarności” zaszczytliły najważniejsze osoby w państwie: Andrzej Duda - Prezydent RP oraz Prezes Rady Ministrów - Mateusz Morawiecki.

Nie zabijajcie i nie pozwalajcie zabijać!

I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 41 lat temu przesłał walczącym o godność człowieka pracy, zwłaszcza w krajach obozu komunistycznego, wyrazy poparcia i nadziei.

Dzisiaj istota tego posłania jest szczególnie aktualna.

W imię totalitaryzmu, wyrosłego na komunistycznej tradycji, zabito tysiące ludzi w Ukrainie i nadal zagrożone jest życie kolejnych tysięcy. Miliony ludzi straciły swoje domostwa i dorobek życia.

Ukraińcom odmawia się prawa do własnej ojczyzny, do samostanowienia, do wolności.

Podobna groźba kierowana jest do innych narodów.

Dlatego my, delegaci zebrani na XXX Krajowym Zjeździe Delegatów NSZZ „Solidarność”, wołamy z całą mocą do Rosjan:

„Nie zabijajcie!” Z taką samą mocą wołamy do wszystkich pełniących jakąkolwiek władzę w świecie, jak i mających wpływ na te władze: „Nie pozwalajcie zabijać!”

Żadne argumenty nigdy nie usprawiedliwiają nawet najmniejszego wsparcia dla agresora, którym wobec Ukrainy dziś jest Rosja. Tak jak wtedy w 1981 roku przesyłamy robotnikom i wszystkim ludziom żyjącym na Ukrainie, wolnym Białorusinom, odważnym Gruzinom oraz innym narodom byłego Związku Sowieckiego pozdrowienia i wyrazy poparcia.

Głęboko czujemy wspólnotę naszych losów. Jesteśmy z Wami.

I do tego zjednoczenia wzywamy wszystkich pracowników Europy, zarówno tej części, która zrzuciła pięta komunizmu, jak i tej, którą ominęło nieszczęście życia w komunistycznym totalitaryzmie.

Wzywamy więc wszystkich związkowców i pracowników w Europie do takiej solidarności, której ceny nie sposób wyrazić w euro. Ukraińcom przesyłamy wyrazy wsparcia, otuchy i niewzruszonej nadziei na sprawiedliwy pokój.

Odezwa pn. Pamięć do pracowników Europy Wschodniej

Drugi roboczy dzień KZD

27 maja o godzinie 10:00 rozpoczął się drugi, bardzo intensywny dzień obrad. Obfitował w burzliwe dyskusje i omawianie projektów, a także w głosowania dotyczące projektów zmian w statucie NSZZ „Solidarność”.

- „Po informacji komisji statutowej, zgłoszonych poprawkach do statutu i ich omówieniu dopiero przystąpiono do głosowania nad poprawkami do statutu. Było ich tak dużo że właściwie zostały przeniesione na drugi dzień obrad. Ponad 44 takie projekty uchwał. Przy czym jedne z nich były rekomendowane przez komisje statutową, inne nie. Były też zgłaszane przez zarządy regionów: czy Wielkopolski Zarząd, czy Śląsko-Dąbrowski czy też inne podmioty, więc tych zmian tak jak mówimy było dość dużo (...) większość z nich nie została przyjęta” - relacjonuje Bogumiła Stec-Świdarska, Z-ca Przewodniczącego ZR.

- „Okres pandemii był tym okresem, który wstrzymał wiele prac związku na temat właśnie sposobu jego działalności, stąd tak wiele poprawek do statutu. (...) One jednak w zasadniczy sposób nie wpływają na jakość działania związku natomiast poprawiają to co jest do poprawienia.” - podsumowuje Roman Jakim Przewodniczący ZR.

Podczas XXX KZD najwyższa władza stanowiąca przyjęła

25 uchwał, 3 apele i 2 stanowiska:

- Apel nr 1- przyjęty przez aklamację ws. uwolnienia liderów i członków Białoruskiego Kongresu Demokratycznych Związków Zawodowych. Apel wystosowano w związku z licznymi zatrzymaniami i aresztowaniami przedstawicieli i liderów niezależnego ruchu związkowego na Białorusi m.in. przewodniczącego BKDP Aliaksandra Jaraszuka i jego zastępcę Sierhieja Antusiewicza.

- Apel nr 2 ws. wspierania działań podejmowanych przez Krajowy Sekretariat Nauki i Oświaty

- Apel nr 3 ws. poprawy sytuacji finansowej pracowników uczelni oraz instytucji naukowych i badawczych

- Stanowisko nr 1 ws. wezwania zarządu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie do podjęcia dialogu i rozwiązania napiętej sytuacji w przedsiębiorstwie, które wzywa do zakończenia trwającego od 2018 r. sporu zbiorowego.

- Stanowisko nr 2 - wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych, lub wystąpienie z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności art. 4 ust. 2 ww. ustawy z Konstytucją RP.